
VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce - PD  229100002 

1

 

DODATEK č. 3 

na akci: „VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce – PD“ 

 
ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele: D952170039 
Evidenční číslo zhotovitele:  171102  
Číslo akce objednatele:  229100002 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 
1.2. Zhotovitel:   
Název:    AQUATIS a.s. 
Adresa sídla:   Botanická 834/56, Veveří,  602 00 Brno 
 
Statutární orgán:  Ing. Tomáš Plachý, CSc. statutární ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: XXX                                                                                                                        

Zástupce pro věci technické: XXX  

Hlavní projektant:  XXX 
 
IČ:    46347526    
DIČ:    CZ46347526 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 775 

 (dále jen zhotovitel) 
  



VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce - PD  229100002 

2

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952170039, č. zhotovitele 171102 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.2.  

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce a činnosti požadované objednatelem v celkové výši  
185 000,00 Kč bez DPH. 

Etapa Dílčí položka 
Cena za etapu 

v Kč bez DPH 

Etapa V Vypracování a projednání Manipulačního řádu VD 70 000,00 Kč 

Etapa VI. Vypracování  projektové dokumentace nové trasy přípojky nn, SO 04 65 000,00 Kč 

Etapa VII. Zajištění povolení stavby přípojky nn 50 000,00 Kč 

  185 000,00 Kč 

Předmět smlouvy se zmenšuje o práce a činnosti již objednatelem nepožadované v celkové výši  60 000,00 

Kč bez DPH. 

Etapa Dílčí položka 
Cena za etapu 

v Kč bez DPH 

Etapa II. IČ Stavba č.3 – karetkový jez (rekonstrukce) 10 000,00 Kč 

Etapa III. DPS Stavba č.3 – karetkový jez (rekonstrukce) 50 000,00 Kč 

  60 000,00 Kč 

 

Čl. 3 Doba plnění díla odst. 3.3. 

Stávající text se doplňuje níže uvedeným: 

Kompletní dokončení předmětu díla vyjma AD autorského dozoru           .………… do 30. 06. 2025 

 

Čl. 4. Cena díla 

Stávající text dle dodatku č. 2 se nahrazuje níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran sjednala jako smluvní a nejvýše přípustná, pevná 
po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 03.03.2017, dodatkem č. 1, 
dodatkem č. 2 a žádostí zhotovitele o uzavření dodatku č. 3 ze dne 8.11.2024. Celková cena za provedené dílo 
je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku č. 3 činila 859 000,00 Kč bez 
DPH. 

Dodatečné práce a činnosti dle dodatku č. 3 bez DPH činí 185 000,00 Kč 

Neprovedené práce a činnosti dle dodatku č. 3 bez DPH činí -60 000,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 984 000,00 Kč 

3. Zdůvodnění změn 

Z důvodu, že původní trasa elektrické přípojky, která vedla přes karetkový jez, který po rozhodnutí zůstane 
bez zásahu, nemůže být realizována kvůli nevyřešeným vlastnickým vztahům, je nutné zajistit novou trasu 
pouze pro vakový jez. Tato nová trasa bude navržena tak, aby efektivně napojila vakový jez na přilehlou 
trafostanici a zajistila tak potřebné elektrické napájení pro jeho provoz. Vyprojektování nové trasy pro vakový 



VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce - PD  229100002 

3

jez (tj. vypracování projektové dokumentace nové trasy přípojky nn, SO 04) a s tím související potřeba 
zajištění povolení stavby přípojky nn představuje dodatečnou službu na díle, kterou nebylo možné ani 
s vynaložením náležité péče  předvídat, přičemž takováto změna závazku nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. S uvedenými víceprácemi souvisí rozhodnutí objednatele nerealizovat práce a dodávky 
předpokládané v Etapě II (IČ Stavba – karetkový jez – rekonstrukce) a Etapě III. (DPS Stavba č. 3 – karetkový 
jez – rekonstrukce). Změny závazku ze smlouvy o dílo dle výše uvedeného jsou uskutečněny v souladu s ust. 
§ 222 odst. 5 a/nebo 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

V průběhu inženýrské činnosti si povolující úřad vyžádal nad rámec standardních dokladů vypracování a 
projednání nového Manipulačního řádu jako podklad pro vydání stavebního povolení. Vypracování a 
projednání manipulačního řádu v souladu s požadavkem povolujícího správního orgánu představuje 
vícepráce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty 
závazku, jak stanoví ust. § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek.  

4. Ostatní a závěrečná ujednání 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952170039 ve znění dodatku č. 2 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních 
stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém jeho 
obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 

 

 

 

elektronicky podepsáno        elektronicky podepsáno 

Ing. Petr Martínek        XXX 
 investiční ředitel                                            generální ředitel 
  
                                                                                           
 


